

**MEMORANDO 200/2023 – GS/SEMED**

**AUGUSTO CORREA, 31 DE MARÇO DE 2023**

À  
**Sra. Estefany Laiana Costa do Rosário**  
**Diretora de Compras**

**Assunto: Solicitação**

Solicito V. S<sup>a</sup> a cotação e mapa de apuração de preço, referente ao seguinte **Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e micro-ônibus, que fazem parte do transporte escolar, afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação.**

**Cordialmente,**

Secretaria Municipal de Educação  
Departamento de Compras

**PROTOCOLO**

Recebido em 31/03/23

Horas: 16:35 4



Responsável

*Estefany Laiana C. do Rosário*  
Diretora de Compras SEMED  
Decreto nº 009-A/2022



*Ivanêz Baldez do Nascimento*  
Sec. Mun. de Educação  
DECRETO Nº 002/2021

**Prof. Esp. Ivanêz Baldez do Nascimento**  
**Secretária Municipal de Educação – Decreto nº 002/2021**

End: Praça São Miguel, nº 64 – Bairro São Miguel – Augusto Corrêa – Pá. E-mail: semedaugustocorra@gmail.com



MEMORANDO N°009/2023/DEP.COMPRAS/SEMED

Augusto Corrêa, 14 de abril de 2023.

A Senhora  
**IVANÊZ BALDEZ DO NASCIMENTO**  
Secretária Municipal de Educação

**Assunto:** Encaminhamento de Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

Senhora Secretária,

Em resposta ao ofício de **MEMORANDO N° 200/2023 - GS/SEMED**, datado de 31 de março de 2023 e com base no assunto em referência, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a pesquisa de preço realizada com as empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto: Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e micro-ônibus, que fazem parte do transporte escolar, afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação

Informamos que a pesquisa de preço foi realizada através do sistema de cotação direta com as empresas: LIMPEC PLAN CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 17.378.973/0001-61; ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI CNPJ: 19.288.710/0001-97 e A. O. DA SILVA LTDA CNPJ: 48.371.812/0001-70.

Destarte, que algumas pessoas apenas fazem o preenchimento de informações sem alterar qualquer ponto já fixado no modelo, o que pode a primeiro momento parecer cotações iguais, porém não são.

A presente justificativa se faz necessária, uma vez que a impessoalidade é o princípio que norteia a atuação pública, sendo proibido a preferência de um particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindível demonstrar que o processo de cotação seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente,

*Estefany Laiana*  
**Estefany Laiana Costa do Rosario**  
Secretaria Municipal de Educação  
Diretor (a) de Departamento  
Matrícula - 130345-7

ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Municipal de Educação

**PROTOCOLO**

Recebemos em 14.04.2023

das 17:30

Recebido  
Responsável:

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

2 mensagens

COMPRAS EDUCAÇÃO &lt;compras.educacaopmac@gmail.com&gt;

3 de abril de 2023 às 09:58

Para: limpecautopecas@hotmail.com

**À EMPRESA LIMPEC PLAN CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ Nº 17.378.973/0001-61**  
**ENDEREÇO R JOÃO HAMILTON PINHEIRO, Nº 296, BAIRRO: ÁGUA FRIA**  
**CIDADE/UF TRACUATEUA/PA**  
**CEP 68600-000**

Solicitamos que, até a data de 10/04/2023, encaminhe cotação de preço para **Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e microônibus, que fazem parte do transporte escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância às informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

**Estefany Laiana Costa do Rosario**  
Secretaria Municipal de Educação  
Diretor (a) de Departamento  
Matrícula – 130345-7

*Estefany*  
Estefany Laiana Costa do Rosario  
Diretora de Compras SEMED  
Decreto nº 009-A-2022

---

 **COTAÇÃO.xlsx**  
26K

---

**Limpec Autos** <limpecautopecas@hotmail.com>  
Para: COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacaopmac@gmail.com>

11 de abril de 2023 às 15:12

BOA TARDE!  
SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO, CONFORME SOLICITADO.

---

**De:** COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacaopmac@gmail.com>  
**Enviado:** segunda-feira, 3 de abril de 2023 09:58  
**Para:** limpecautopecas@hotmail.com <limpecautopecas@hotmail.com>  
**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **COTAÇÃO ÔNIBUS LIMPEC ASSINADA.pdf**  
224K

*E. Oliveira*  
Diretora de Compras SEMED  
Decreto nº 009-A-2022



À Secretaria Municipal de Educação  
Sra. Estefany Laiana Costa do Rosario  
Diretora de Compras e Contratos - SEMED

Dados da Empresa:

RAZÃO SOCIAL: LIMPEC PLAN CONSTRUÇÃO LTDA-ME

NOME FANTASIA: LIMPEC PLAN CONSTRUÇÃO.

CNPJ: 17.378.973/0001-61

ENDEREÇO: RUA JOAO HAMILTON PINHEIRO, 296-B, AGUA FRIA.

CIDADE/UF: TRACUATEUA - PA.

TELEFONE:

E - MAIL: limpecautopecas@gmail.com

OBJETO: Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e microônibus, que fazem parte do transporte escolar, afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação.

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ACIONADOR DE TURBINA ÔNIBUS 15-190	6	UND	R\$ 2.020,00	R\$ 12.120,00
2	ACIONADOR DE TURBINA MICRO ÔNIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	6	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
3	ALAVANCA DE MUDANÇAS VW ONIBUS 15-190	6	UND	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00
4	ALAVANCA DE MUDANÇAS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 362,00	R\$ 2.896,00
5	ALTERNADOR ONIBUS 15-190	6	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
6	ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.086,00	R\$ 8.688,00
7	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00
8	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
9	BARRA DE DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
10	BARRA DE DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
11	BARRA ESTABILIZADORA 15-190	6	UND	R\$ 492,00	R\$ 2.952,00
12	BARRA ESTABILIZADORA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 386,00	R\$ 3.088,00
13	BICOS INJETOR BOMBA 15-190	30	UND	R\$ 1.822,00	R\$ 54.660,00
14	BICO INJETOR BOMBA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
15	BLOCOS MOTOR 15-90	6	UND	R\$ 7.488,00	R\$ 44.928,00
16	BLOCOS MOTOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 6.800,00	R\$ 54.400,00
17	BOBINA DE IGNIÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
18	BOBINA DE IGNIÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
19	BOMBA COMBUSTÍVEL 15-190	6	UND	R\$ 1.411,00	R\$ 8.466,00

20	BOMBA DE COMBUSTIVEL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
21	BOMBA D'AGUA 15-190	6	UND	R\$ 1.255,00	R\$ 7.530,00
22	BOMBA D'AGUA MICRO ONIBUS VOLARE V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.198,00	R\$ 9.584,00
23	BOMBA ÓLEO 15-190	6	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
24	BOMBA DE OLEO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.222,00	R\$ 9.776,00
25	BOMBA EMBREAGEM 15-190	6	UND	R\$ 307,00	R\$ 1.842,00
26	BOMBA DE EMBREAGEM DO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 264,00	R\$ 2.112,00
27	BOMBA FREIO 15-190	6	UND	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00
28	BOMBA DE FREIO DO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 333,00	R\$ 2.664,00
29	BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO15-190	6	UND	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
30	BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.522,00	R\$ 12.176,00
31	BORRACHA DO AMORTECEDOR 15-190	60	UND	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
32	BORRACHA DO AMORTECEDOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
33	BORRACHA DO ESTABILIZADOR 15-90	60	UND	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
34	BORRACHA DO ESTABILIZADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
35	BUCHA DA MOLA 15-90	30	UND	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
36	BUCHA DA MOLA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
37	BUZINA 15-90	6	UND	R\$ 811,00	R\$ 4.866,00
38	BUZINA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 729,00	R\$ 5.832,00
39	CABEÇA DE FILTRO 15-90	12	UND	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
40	CABEÇA DE FILTRO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 219,00	R\$ 3.504,00
41	CABO 70 15-90	20	METRO	R\$ 47,00	R\$ 940,00
42	CABO 70 MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	METRO	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
43	CABO DA ALAVANCA 15-190	12	UND	R\$ 152,00	R\$ 1.824,00
44	CABO DA ALAVANCA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 229,00	R\$ 3.664,00
45	CAMARA DE AR (1.000/20) 15-90	30	UND	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
46	CAMARA DE AR (1.000/20) MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	30	UND	R\$ 342,00	R\$ 10.260,00
47	CATRACA FREIO 15-190	18	UND	R\$ 249,00	R\$ 4.482,00
48	CATRACA FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 265,00	R\$ 6.360,00
49	CHAVE DE SETA 15-190	6	UND	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00
50	CHAVE DE SETA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 386,00	R\$ 3.088,00
51	CHAVES GERAL 15-190	6	UND	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00
52	CHAVE GERAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 488,00	R\$ 3.904,00
53	CONDUITE P/ TERMINAL ELETRICO 15-190	30	UND	R\$ 238,00	R\$ 7.140,00
54	CONDUITE P/ TERMINAL ELETRICO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00
55	CONECTOR DE INJEÇÃO 15-190	30	UND	R\$ 607,00	R\$ 18.210,00

56	CONECTOR DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$	655,00	R\$	26.200,00
57	CORREIA DO ALTERNADOR 15-190	24	UND	R\$	190,00	R\$	4.560,00
58	CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	255,00	R\$	8.160,00
59	CRUZETA DA CAIXA 15-190	9	UND	R\$	194,00	R\$	1.746,00
60	CRUZETA DA CAIXA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	181,00	R\$	2.172,00
61	CRUZETA DO CARDAN 15-190	9	UND	R\$	288,00	R\$	2.592,00
62	CRUZETA DO CARDAN MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	268,00	R\$	3.216,00
63	CUBO DE FREIO 15-190	12	UND	R\$	175,00	R\$	2.100,00
64	CUBODE FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	1.762,00	R\$	28.192,00
65	EIXO ESSE 15-190	12	UND	R\$	750,00	R\$	9.000,00
66	EIXO ESSE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	877,00	R\$	14.032,00
67	EMBREAGEM VISCOSA 15-190	6	UND	R\$	1.800,00	R\$	10.800,00
68	EMBREAGEM VISCOSA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	1.840,00	R\$	14.720,00
69	ESTICADOR DE CORREIA 15-190	6	UND	R\$	196,00	R\$	1.176,00
70	ESTICADOR DE CORREIA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	178,00	R\$	1.424,00
71	FAROL COMPLETO 15-190	9	UND	R\$	1.436,00	R\$	12.924,00
72	FAROL COMPLETO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	1.517,00	R\$	18.204,00
73	FITAS ISOLANTES DE ALTA TEMPERATURA 15-190	30	UND	R\$	20,00	R\$	600,00
74	FITAS ISOLANTES DE ALTA TEMPERATURA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$	15,00	R\$	600,00
75	FLAUTAS DE INJEÇÃO 15-190	6	UND	R\$	336,00	R\$	2.016,00
76	FLAUTAS DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	846,00	R\$	6.768,00
77	FUSÍVEL DE 10 AMP 15- 190	60	UND	R\$	2,50	R\$	150,00
78	FUSÍVEL DE 10 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	3,00	R\$	240,00
79	FUSÍVEL DE 15 AMP 15- 190	60	UND	R\$	2,50	R\$	150,00
80	FUSÍVEL DE 15 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	3,00	R\$	240,00
81	FUSÍVEL DE 20 AMP 15- 190	60	UND	R\$	4,50	R\$	270,00
82	FUSÍVEL DE 20 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	4,00	R\$	320,00
83	FUSÍVEL DE 25 AMP 15- 190	60	UND	R\$	3,50	R\$	210,00
84	FUSÍVEL DE 25 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	6,00	R\$	480,00
85	FUSÍVEL DE 30 AMP 15- 190	60	UND	R\$	4,50	R\$	270,00
86	FUSÍVEL DE 30 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	5,25	R\$	420,00
87	FUSÍVEL DE 5 AMP 15-190	60	UND	R\$	5,38	R\$	322,80
88	FUSÍVEL DE 5 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	4,50	R\$	360,00
89	INDUZIDO 15 - 190	6	UND	R\$	869,00	R\$	5.214,00
90	INDUZIDO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	869,00	R\$	6.952,00
91	JANELA LATERAL 15-190	9	UND	R\$	474,00	R\$	4.266,00

92	JANELA LATERAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	578,00	R\$	6.936,00
93	JOGO LONA DE FREIO 15-190	15	UND	R\$	489,00	R\$	7.335,00
94	JOGO LONA DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	398,00	R\$	7.960,00
95	JOGO MOLA DOS PATINS 15 - 190	18	UND	R\$	169,00	R\$	3.042,00
96	JOGO MOLA DOS PATINS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	174,00	R\$	4.176,00
97	JUNTA DO CABEÇOTE ONIBUS 15-190	6	UND	R\$	788,00	R\$	4.728,00
98	JUNTA DO CABEÇOTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	78,00	R\$	624,00
99	KIT DE FORÇA (PISTÃO, BIELA E CAMISA) 15-190	6	UND	R\$	1.450,00	R\$	8.700,00
100	KIT DE FORÇA (PISTÃO, BIELA E CAMISA) MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	1.540,00	R\$	12.320,00
101	KIT EMBREAGEM ONIBUS 15-190	4	UND	R\$	3.258,00	R\$	13.032,00
102	KIT EMBREAGEM MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	2.650,00	R\$	10.600,00
103	LÂMPADA DO FAROL 15-190	24	UND	R\$	94,00	R\$	2.256,00
104	LÂMPADA DO FAROL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	65,00	R\$	2.080,00
105	LÂMPADA DE 1 POLO 15-190	45	UND	R\$	12,00	R\$	540,00
106	LÂMPADA DE 1 POLO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$	19,00	R\$	1.140,00
107	LÂMPADA DE 2 POLO 15-190	45	UND	R\$	14,00	R\$	630,00
108	LÂMPADA DE 2 POLO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$	12,00	R\$	720,00
109	LÂMPADAS FLUORESCENTES 24 VOLTS 15-190	24	UND	R\$	67,00	R\$	1.608,00
110	LÂMPADAS FLUORESCENTES 24 VOLTS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	69,00	R\$	2.208,00
111	LIMPADOR DE PARABRISA 15-190	9	UND	R\$	469,00	R\$	4.221,00
112	LIMPADOR DE PARABRISA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	546,00	R\$	6.552,00
113	MANGUEIRA PRESSÃO PARA AR 15-190	20	UND	R\$	254,00	R\$	5.080,00
114	MANGUEIRA PRESSÃO PARA AR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	268,00	R\$	5.360,00
115	MANGUEIRA PRESSÃO PARA COMBUSTÍVEL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	26,00	R\$	520,00
116	MODULOS DE INJEÇÃO 15-190	4	UND	R\$	5.200,00	R\$	20.800,00
117	MODULOS DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	4.962,00	R\$	19.848,00
118	MOLA ASPIRAL DO HIDRAULICO 15-190	6	UND	R\$	168,00	R\$	1.008,00
119	MOLA ASPIRAL DO HIDRAULICO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	155,00	R\$	1.240,00
120	MOLA INFERIOR 15-190	24	UND	R\$	784,00	R\$	18.816,00
121	MOLA INFERIOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	745,00	R\$	23.840,00
122	MOLA REAL 15-190	24	UND	R\$	972,00	R\$	23.328,00
123	MOLA REAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	1.311,00	R\$	41.952,00
124	MOTOR DE PARTIDA 15-190	6	UND	R\$	1.899,00	R\$	11.394,00
125	MOTOR DE PARTIDA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	2.350,00	R\$	18.800,00
126	MOTOR DO LIMPADOR 15-190	6	UND	R\$	1.997,00	R\$	11.982,00



127	MOTOR DO LIMPADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 468,00	R\$ 3.744,00
128	PARABRISA 15-190	4	UND	R\$ 1.632,00	R\$ 6.528,00
129	PARABRISA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 1.059,00	R\$ 4.236,00
130	PARAFUSO DA CAIXA 15-190	45	UND	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
131	PARAFUSO DA CAIXA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
132	PARAFUSO DA RODA 15-190	75	UND	R\$ 77,00	R\$ 5.775,00
133	PARAFUSO DA RODA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
134	PARAFUSO DO AMORTECEDOR 15-190	30	UND	R\$ 27,00	R\$ 810,00
135	PARAFUSO DO AMORTECEDOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 24,00	R\$ 960,00
136	PARAFUSO DO LIMPADOR 15-190	12	UND	R\$ 23,00	R\$ 276,00
137	PARAFUSO DO LIMPADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 38,00	R\$ 608,00
138	PATIN 15-190	18	UND	R\$ 412,00	R\$ 7.416,00
139	PATIN MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 388,00	R\$ 9.312,00
140	PINO DE CENTRO 15-190	48	UND	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
141	PINO DE CENTRO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
142	PISCA LANTERNA 15-190	15	UND	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
143	PISCA LANTERNA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00
144	PIVO 15-190	15	UND	R\$ 277,00	R\$ 4.155,00
145	PIVO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00
146	PLANETÁRIA 15-190	4	UND	R\$ 2.367,00	R\$ 9.468,00
147	PLANETÁRIA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 2.469,00	R\$ 9.876,00
148	PNEU 215/75/17,5 MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	34	UND	R\$ 1.430,00	R\$ 48.620,00
149	PNEU 1000/20/22,5 (COM CÂMARA) 15-190	20	UND	R\$ 2.994,00	R\$ 59.880,00
150	PNEU (275/80/22,2) (SEM CÂMARA) 15-190	20	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
151	POLIA DO ALTERNADOR 15-190	6	UND	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
152	POLIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 197,00	R\$ 1.576,00
153	PORTA ESCOVA 15-190	6	UND	R\$ 128,00	R\$ 768,00
154	PORTA ESCOVA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
155	PONTEIRA DIREÇÃO 15-190	20	UND	R\$ 307,00	R\$ 6.140,00
156	PONTEIRA DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 278,00	R\$ 6.672,00
157	PROTETOR 15-190	20	UND	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
158	RADIADOR 15-190	6	UND	R\$ 2.245,00	R\$ 13.470,00
159	RADIADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 2.430,00	R\$ 19.440,00
160	REGULADOR 15-190	9	UND	R\$ 342,00	R\$ 3.078,00
161	REGULADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 287,00	R\$ 3.444,00
162	RELÉ AUX DE 4 PONTAS 15-190	30	UND	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
163	RELÉ AUX DE 4 PONTAS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00

164	RELÉ AUX DE 5 PONTAS 15-190	30	UND	R\$	100,00	R\$	3.000,00
165	RELÉ AUX DE 5 PONTAS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$	96,00	R\$	3.840,00
166	REPARO DO COMPRESSOR 15-190	18	UND	R\$	688,00	R\$	12.384,00
167	REPARO DO COMPRESSOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	746,00	R\$	11.936,00
168	REPARO DOS EIXO ESSE 15-190	18	UND	R\$	92,00	R\$	1.656,00
169	REPARO DOS EIXO ESSE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	86,00	R\$	2.064,00
170	RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO 15-190	6	UND	R\$	255,00	R\$	1.530,00
171	RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	294,00	R\$	2.352,00
172	RETENTOR DO PINHÃO 15-190	18	UND	R\$	245,00	R\$	4.410,00
173	RETENTOR DO PINHÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	108,00	R\$	2.592,00
174	RETENTOR DO VOLANTE 15-190	15	UND	R\$	288,00	R\$	4.320,00
175	RETENTOR DO VOLANTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	275,00	R\$	5.500,00
176	RETENTOR RODA DIANTEIRA 15-190	18	UND	R\$	145,00	R\$	2.610,00
177	RETENTOR RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	59,00	R\$	1.416,00
178	RETROVISOR 15-190	9	UND	R\$	380,00	R\$	3.420,00
179	RETROVISOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	407,00	R\$	4.884,00
180	ROSA C 6 FURO 15-190	18	UND	R\$	789,00	R\$	14.202,00
181	ROSA C 6 FURO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	846,00	R\$	20.304,00
182	ROLAMENTO DE CENTRO 15-190	15	UND	R\$	336,00	R\$	5.040,00
183	ROLAMENTO DE CENTRO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	308,00	R\$	6.160,00
184	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 15-190	18	UND	R\$	298,00	R\$	5.364,00
185	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	314,00	R\$	7.536,00
186	ROLAMENTO RODA TRASEIRA 15-190	18	UND	R\$	307,00	R\$	5.526,00
187	ROLAMENTO RODA TRASEIRA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	268,00	R\$	6.432,00
188	ROSELETE DE PATINS 15-190	36	UND	R\$	87,00	R\$	3.132,00
189	ROSELETE DE PATINS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	48	UND	R\$	74,00	R\$	3.552,00
190	SEMI-EIXO 15-190	12	UND	R\$	1.450,00	R\$	17.400,00
191	SEMI-EIXO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	1.327,00	R\$	21.232,00
192	SENSOR DE ROTAÇÃO 15-190	12	UND	R\$	798,00	R\$	9.576,00
193	SENSOR DE ROTAÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	815,00	R\$	13.040,00
194	SENSOR DE TEMPERATURA 15-190	6	UND	R\$	778,00	R\$	4.668,00
195	SENSOR DE TEMPERATURA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	770,00	R\$	6.160,00
196	SOQUETES 15-190	60	UND	R\$	55,00	R\$	3.300,00
197	SOQUETES MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	58,00	R\$	4.640,00
198	SUPORTE P/ RETROVISOR 15-190	12	UND	R\$	307,00	R\$	3.684,00
199	SUPORTE P/ RETROVISOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	297,00	R\$	4.752,00

200	TAMPA DO TANQUE 15-190	6	UND	R\$	138,00	R\$	828,00
201	TAMPA DO TANQUE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	154,00	R\$	1.232,00
202	TANQUE 15-190	4	UND	R\$	165,00	R\$	660,00
203	TANQUE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	132,00	R\$	528,00
204	TRANSFERIDOR DE CALOR 15-190	6	UND	R\$	648,00	R\$	3.888,00
205	TRANSFERIDOR DE CALOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	735,00	R\$	5.880,00
206	TUBO DE ÓLEO DE FREIO 15-190	30	UND	R\$	96,00	R\$	2.880,00
207	TUBO DE ÓLEO DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$	117,00	R\$	4.680,00
208	UNIDADE DE INJEÇÃO 15-190	6	UND	R\$	1.600,00	R\$	9.600,00
209	UNIDADE DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	1.720,00	R\$	13.760,00
210	VALVULA DE DISPARO 15-190	6	UND	R\$	389,00	R\$	2.334,00
211	VALVULA DE DISPARO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	422,00	R\$	3.376,00
212	VALVULA DE PRESSÃO 15-190	9	UND	R\$	391,00	R\$	3.519,00
213	VALVULA DE PRESSÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	407,00	R\$	4.884,00
214	VALVULA DE TRANSFERENCIA DE AR 15-190	6	UND	R\$	389,00	R\$	2.334,00
215	VALVULA DE TRANSFERENCIA DE AR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	496,00	R\$	3.968,00
216	VALVULA DO PEDAL 15-190	6	UND	R\$	499,00	R\$	2.994,00
217	VALVULA DO PEDAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	488,00	R\$	3.904,00
218	VENTUINA 15-190	6	UND	R\$	322,00	R\$	1.932,00
219	VENTUINA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	369,00	R\$	2.952,00
220	VOLANTE 15-190	4	UND	R\$	435,00	R\$	1.740,00
221	VOLANTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	360,00	R\$	1.440,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$</b>	<b>1.613.053,80</b>

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.

#### Dados Bancários

Banco: BRADESCO Agência: 06671 Conta Corrente: 5070-9

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: (Um Milhão, Seiscentos e treze mil, Cinquenta e três reais e Oitenta centavos)

Prazo de entrega: IMEDIATA

LOCAL E DATA: TRACUATEUA ,PA / 11 DE ABRIL de 2023

**LIMPEC PLAN CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

**CNPJ: 17.378.973/0001-61**

**RUA: JOÃO HAMILTON PINHEIRO, 296**

**CIDADE: TRACUATEUA-PÁ**

LIMPEC PLAN  
CONSTRUCAO  
LTDA:1737897  
3000161

Assinado de forma digital por LIMPEC PLAN CONSTRUCAO LTDA:1737897300016  
Dados: 2023.04.11 08:57:38 -03'00'

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

2 mensagens

COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacaopmac@gmail.com>  
Para: araujo.center13@gmail.com

3 de abril de 2023 às 09:55


**À EMPRESA ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI**  
**CNPJ Nº 19.288.710/0001-97**  
**ENDEREÇO AV NAZEAZENO FERREIRA, Nº 80, BAIRRO: RIOZINHO**  
**CIDADE/UF BRAGANÇA/PA**  
**CEP 68600-000**

Solicitamos que, até a data de 05/04/2023, encaminhe cotação de preço para **Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e microônibus, que fazem parte do transporte escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância às informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

**Estefany Laiana Costa do Rosario**  
Secretaria Municipal de Educação  
Diretor (a) de Departamento

  
**Estefany Laiana C. do Rosario**  
Diretora de Compras - SEMED  
Decreto nº Dec. 2022

---

 **COTAÇÃO.xlsx**  
26K

---

**Araujo center** <araujo.center13@gmail.com>  
Para: COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacopmac@gmail.com>

12 de abril de 2023 às 10:17

Bom dia !!  
Segue em anexo a cotação conforme solicitada.

ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI  
[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **COTAÇÃO ONIBUS assinada.pdf**  
194K

  
Estefany Luana C. do Rosário  
Diretora de Compras SEMED  
Decreto n° 009-A/2022



À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AUGUSTO CORRÊA/PA

**RAZÃO SOCIAL: ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI.**

NOME FANTASIA: ARAUJO AUTO PEÇAS.

**CNPJ: 19.288.710/0001-97**

ENDEREÇO: AVENIDA NAZEAZENO FERREIRA, Nº 920 - RIOZINHO

CIDADE/UF: BRAGANÇA - PA.

TELEFONE: (91) 9 8165-4546.

E - MAIL: araujo.center13@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e microônibus, que fazem parte do transporte escolar, afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação.

Nº	DESCRIÇÃO	QNT TOTAL	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ACIONADOR DE TURBINA ÔNIBUS 15-190	6	UND	R\$ 1.099,00	R\$ 6.594,00
2	ACIONADOR DE TURBINA MICRO ÔNIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	6	UND	R\$ 1.556,00	R\$ 9.336,00
3	ALAVANCA DE MUDANÇAS VW ONIBUS 15-190	6	UND	R\$ 412,00	R\$ 2.472,00
4	ALAVANCA DE MUDANÇAS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
5	ALTERNADOR ONIBUS 15-190	6	UND	R\$ 1.292,00	R\$ 7.752,00
6	ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.112,00	R\$ 8.896,00
7	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
8	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 382,00	R\$ 3.056,00
9	BARRA DE DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 819,00	R\$ 4.914,00
10	BARRA DE DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 775,00	R\$ 6.200,00
11	BARRA ESTABILIZADORA 15-190	6	UND	R\$ 485,00	R\$ 2.910,00
12	BARRA ESTABILIZADORA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 408,00	R\$ 3.264,00
13	BICOS INJETOR BOMBA 15-190	30	UND	R\$ 1.810,00	R\$ 54.300,00
14	BICO INJETOR BOMBA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 1.488,00	R\$ 59.520,00
15	BLOCOS MOTOR 15-90	6	UND	R\$ 7.504,00	R\$ 45.024,00
16	BLOCOS MOTOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 6.797,00	R\$ 54.376,00
17	BOBINA DE IGNIÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 201,50	R\$ 1.209,00
18	BOBINA DE IGNIÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
19	BOMBA COMBUSTÍVEL 15-190	6	UND	R\$ 1.406,00	R\$ 8.436,00
20	BOMBA DE COMBUSTIVEL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.322,00	R\$ 10.576,00
21	BOMBA D'AGUA 15-190	6	UND	R\$ 1.269,00	R\$ 7.614,00
22	BOMBA D'AGUA MICRO ONIBUS VOLARE V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.186,00	R\$ 9.488,00
23	BOMBA ÓLEO 15-190	6	UND	R\$ 1.288,00	R\$ 7.728,00
24	BOMBA DE OLEO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.239,00	R\$ 9.912,00
25	BOMBA EMBREAGEM 15-190	6	UND	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
26	BOMBA DE EMBREAGEM DO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00

27	BOMBA FREIO 15-190	6	UND	R\$ 372,00	R\$ 2.232,00
28	BOMBA DE FREIO DO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00
29	BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 1.589,00	R\$ 9.534,00
30	BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.533,00	R\$ 12.264,00
31	BORRACHA DO AMORTECEDOR 15-190	60	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
32	BORRACHA DO AMORTECEDOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
33	BORRACHA DO ESTABILIZADOR 15-90	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
34	BORRACHA DO ESTABILIZADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
35	BUCHA DA MOLA 15-90	30	UND	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36	BUCHA DA MOLA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
37	BUZINA 15-90	6	UND	R\$ 788,00	R\$ 4.728,00
38	BUZINA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 720,00	R\$ 5.760,00
39	CABEÇA DE FILTRO 15-90	12	UND	R\$ 233,00	R\$ 2.796,00
40	CABEÇA DE FILTRO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 202,00	R\$ 3.232,00
41	CABO 70 15-90	20	METRO	R\$ 40,00	R\$ 800,00
42	CABO 70 MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	METRO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
43	CABO DA ALAVANCA 15-190	12	UND	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
44	CABO DA ALAVANCA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
45	CAMARA DE AR (1.000/20) 15-90	30	UND	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00
46	CAMARA DE AR (1.000/20) MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	30	UND	R\$ 335,00	R\$ 10.050,00
47	CATRACA FREIO 15-190	18	UND	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00
48	CATRACA FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00
49	CHAVE DE SETA 15-190	6	UND	R\$ 366,00	R\$ 2.196,00
50	CHAVE DE SETA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 372,00	R\$ 2.976,00
51	CHAVES GERAL 15-190	6	UND	R\$ 443,00	R\$ 2.658,00
52	CHAVE GERAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 478,00	R\$ 3.824,00
53	CONDUITE P/ TERMINAL ELETRICO 15-190	30	UND	R\$ 222,00	R\$ 6.660,00
54	CONDUITE P/ TERMINAL ELETRICO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 267,00	R\$ 10.680,00
55	CONECTOR DE INJEÇÃO 15-190	30	UND	R\$ 599,00	R\$ 17.970,00
56	CONECTOR DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 349,00	R\$ 13.960,00
57	CORREIA DO ALTERNADOR 15-190	24	UND	R\$ 208,00	R\$ 4.992,00
58	CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$ 248,00	R\$ 7.936,00
59	CRUZETA DA CAIXA 15-190	9	UND	R\$ 188,00	R\$ 1.692,00
60	CRUZETA DA CAIXA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
61	CRUZETA DO CARDAN 15-190	9	UND	R\$ 278,00	R\$ 2.502,00
62	CRUZETA DO CARDAN MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
63	CUBO DE FREIO 15-190	12	UND	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
64	CUBO DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 1.755,00	R\$ 28.080,00
65	EIXO ESSE 15-190	12	UND	R\$ 789,00	R\$ 9.468,00
66	EIXO ESSE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 868,00	R\$ 13.888,00
67	EMBREAGEM VISCOSA 15-190	6	UND	R\$ 1.788,00	R\$ 10.728,00
68	EMBREAGEM VISCOSA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.862,00	R\$ 14.896,00

69	ESTICADOR DE CORREIA 15-190	6	UND	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
70	ESTICADOR DE CORREIA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
71	FAROL COMPLETO 15-190	9	UND	R\$ 1.457,00	R\$ 13.113,00
72	FAROL COMPLETO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 1.508,00	R\$ 18.096,00
73	FITAS ISOLANTES DE ALTA TEMPERATURA 15-190	30	UND	R\$ 15,00	R\$ 450,00
74	FITAS ISOLANTES DE ALTA TEMPERATURA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
75	FLAUTAS DE INJEÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
76	FLAUTAS DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 835,00	R\$ 6.680,00
77	FUSÍVEL DE 10 AMP 15- 190	60	UND	R\$ 4,00	R\$ 240,00
78	FUSÍVEL DE 10 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 2,50	R\$ 200,00
79	FUSÍVEL DE 15 AMP 15- 190	60	UND	R\$ 2,00	R\$ 120,00
80	FUSÍVEL DE 15 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 5,00	R\$ 400,00
81	FUSÍVEL DE 20 AMP 15- 190	60	UND	R\$ 4,00	R\$ 240,00
82	FUSÍVEL DE 20 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 4,50	R\$ 360,00
83	FUSÍVEL DE 25 AMP 15- 190	60	UND	R\$ 5,30	R\$ 318,00
84	FUSÍVEL DE 25 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 5,25	R\$ 420,00
85	FUSÍVEL DE 30 AMP 15- 190	60	UND	R\$ 6,00	R\$ 360,00
86	FUSÍVEL DE 30 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 5,00	R\$ 400,00
87	FUSÍVEL DE 5 AMP 15-190	60	UND	R\$ 4,50	R\$ 270,00
88	FUSÍVEL DE 5 AMP MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 5,97	R\$ 477,60
89	INDUZIDO 15 - 190	6	UND	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00
90	INDUZIDO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 852,00	R\$ 6.816,00
91	JANELA LATERAL 15-190	9	UND	R\$ 498,00	R\$ 4.482,00
92	JANELA LATERAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 566,00	R\$ 6.792,00
93	JOGO LONA DE FREIO 15-190	15	UND	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
94	JOGO LONA DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 412,00	R\$ 8.240,00
95	JOGO MOLA DOS PATINS 15 - 190	18	UND	R\$ 155,00	R\$ 2.790,00
96	JOGO MOLA DOS PATINS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 168,00	R\$ 4.032,00
97	JUNTA DO CABEÇOTE ONIBUS 15-190	6	UND	R\$ 807,00	R\$ 4.842,00
98	JUNTA DO CABEÇOTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 69,00	R\$ 552,00
99	KIT DE FORÇA (PISTÃO, BIELA E CAMISA) 15-190	6	UND	R\$ 1.444,00	R\$ 8.664,00
100	KIT DE FORÇA (PISTÃO, BIELA E CAMISA) MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.555,00	R\$ 12.440,00
101	KIT EMBREAGEM ONIBUS 15-190	4	UND	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
102	KIT EMBREAGEM MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 2.677,00	R\$ 10.708,00
103	LÂMPADA DO FAROL 15-190	24	UND	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
104	LÂMPADA DO FAROL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
105	LÂMPADA DE 1 POLO 15-190	45	UND	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
106	LÂMPADA DE 1 POLO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$ 16,00	R\$ 960,00
107	LÂMPADA DE 2 POLO 15-190	45	UND	R\$ 13,00	R\$ 585,00
108	LÂMPADA DE 2 POLO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$ 15,00	R\$ 900,00
109	LÂMPADAS FLUORESCENTES 24 VOLTS 15-190	24	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00



110	LÂMPADAS FLUORESCENTES 24 VOLTS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.760,00
111	LIMPADOR DE PARABRISA 15-190	9	UND	R\$ 482,00	R\$ 4.338,00
112	LIMPADOR DE PARABRISA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 538,00	R\$ 6.456,00
113	MANGUEIRA PRESSÃO PARA AR 15-190	20	UND	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
114	MANGUEIRA PRESSÃO PARA AR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00
115	MANGUEIRA PRESSÃO PARA COMBUSTÍVEL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 19,00	R\$ 380,00
116	MODULOS DE INJEÇÃO 15-190	4	UND	R\$ 5.217,00	R\$ 20.868,00
117	MODULOS DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 4.955,00	R\$ 19.820,00
118	MOLA ASPIRAL DO HIDRAULICO 15-190	6	UND	R\$ 152,00	R\$ 912,00
119	MOLA ASPIRAL DO HIDRAULICO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
120	MOLA INFERIOR 15-190	24	UND	R\$ 777,00	R\$ 18.648,00
121	MOLA INFERIOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$ 738,00	R\$ 23.616,00
122	MOLA REAL 15-190	24	UND	R\$ 999,00	R\$ 23.976,00
123	MOLA REAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$ 1.305,00	R\$ 41.760,00
124	MOTOR DE PARTIDA 15-190	6	UND	R\$ 1.890,00	R\$ 11.340,00
125	MOTOR DE PARTIDA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 2.367,00	R\$ 18.936,00
126	MOTOR DO LIMPADOR 15-190	6	UND	R\$ 1.989,00	R\$ 11.934,00
127	MOTOR DO LIMPADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
128	PARABRISA 15-190	4	UND	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
129	PARABRISA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 1.482,00	R\$ 5.928,00
130	PARAFUSO DA CAIXA 15-190	45	UND	R\$ 22,00	R\$ 990,00
131	PARAFUSO DA CAIXA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
132	PARAFUSO DA RODA 15-190	75	UND	R\$ 68,00	R\$ 5.100,00
133	PARAFUSO DA RODA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	100	UND	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
134	PARAFUSO DO AMORTECEDOR 15-190	30	UND	R\$ 23,00	R\$ 690,00
135	PARAFUSO DO AMORTECEDOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 22,00	R\$ 880,00
136	PARAFUSO DO LIMPADOR 15-190	12	UND	R\$ 28,00	R\$ 336,00
137	PARAFUSO DO LIMPADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 32,00	R\$ 512,00
138	PATIN 15-190	18	UND	R\$ 416,00	R\$ 7.488,00
139	PATIN MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 408,00	R\$ 9.792,00
140	PINO DE CENTRO 15-190	48	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
141	PINO DE CENTRO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
142	PISCA LANTERNA 15-190	15	UND	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00
143	PISCA LANTERNA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
144	PIVO 15-190	15	UND	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00
145	PIVO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00
146	PLANETÁRIA 15-190	4	UND	R\$ 2.359,00	R\$ 9.436,00
147	PLANETÁRIA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 2.460,00	R\$ 9.840,00
148	PNEU 215/75/17,5 MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	34	UND	R\$ 1.442,00	R\$ 49.028,00
149	PNEU 1000/20/22,5 (COM CÂMARA) 15-190	20	UND	R\$ 2.989,00	R\$ 59.780,00
150	PNEU (275/80/22,2) (SEM CÂMARA) 15-190	20	UND	R\$ 3.188,00	R\$ 63.760,00
151	POLIA DO ALTERNADOR 15-190	6	UND	R\$ 208,00	R\$ 1.248,00

152	POLIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
153	PORTA ESCOVA 15-190	6	UND	R\$ 120,00	R\$ 720,00
154	PORTA ESCOVA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
155	PONTEIRA DIREÇÃO 15-190	20	UND	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
156	PONTEIRA DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 264,00	R\$ 6.336,00
157	PROTETOR 15-190	20	UND	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
158	RADIADOR 15-190	6	UND	R\$ 2.230,00	R\$ 13.380,00
159	RADIADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 2.445,00	R\$ 19.560,00
160	REGULADOR 15-190	9	UND	R\$ 368,00	R\$ 3.312,00
161	REGULADOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 372,00	R\$ 4.464,00
162	RELÉ AUX DE 4 PONTAS 15-190	30	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
163	RELÉ AUX DE 4 PONTAS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
164	RELÉ AUX DE 5 PONTAS 15-190	30	UND	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
165	RELÉ AUX DE 5 PONTAS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
166	REPARO DO COMPRESSOR 15-190	18	UND	R\$ 698,00	R\$ 12.564,00
167	REPARO DO COMPRESSOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 738,00	R\$ 11.808,00
168	REPARO DOS EIXO ESSE 15-190	18	UND	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
169	REPARO DOS EIXO ESSE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00
170	RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO 15-190	6	UND	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00
171	RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00
172	RETENTOR DO PINHÃO 15-190	18	UND	R\$ 266,00	R\$ 4.788,00
173	RETENTOR DO PINHÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
174	RETENTOR DO VOLANTE 15-190	15	UND	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
175	RETENTOR DO VOLANTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00
176	RETENTOR RODA DIANTEIRA 15-190	18	UND	R\$ 139,00	R\$ 2.502,00
177	RETENTOR RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
178	RETROVISOR 15-190	9	UND	R\$ 394,00	R\$ 3.546,00
179	RETROVISOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 398,00	R\$ 4.776,00
180	ROSA C 6 FURO 15-190	18	UND	R\$ 780,00	R\$ 14.040,00
181	ROSA C 6 FURO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 864,00	R\$ 20.736,00
182	ROLAMENTO DE CENTRO 15-190	15	UND	R\$ 329,00	R\$ 4.935,00
183	ROLAMENTO DE CENTRO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00
184	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 15-190	18	UND	R\$ 308,00	R\$ 5.544,00
185	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 308,00	R\$ 7.392,00
186	ROLAMENTO RODA TRASEIRA 15-190	18	UND	R\$ 296,00	R\$ 5.328,00
187	ROLAMENTO RODA TRASEIRA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 288,00	R\$ 6.912,00
188	ROSELETE DE PATINS 15-190	36	UND	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
189	ROSELETE DE PATINS MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	48	UND	R\$ 69,00	R\$ 3.312,00
190	SEMI-EIXO 15-190	12	UND	R\$ 1.460,00	R\$ 17.520,00
191	SEMI-EIXO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 1.319,00	R\$ 21.104,00
192	SENSOR DE ROTAÇÃO 15-190	12	UND	R\$ 817,00	R\$ 9.804,00
193	SENSOR DE ROTAÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 808,00	R\$ 12.928,00

194	SENSOR DE TEMPERATURA 15-190	6	UND	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
195	SENSOR DE TEMPERATURA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 809,00	R\$ 6.472,00
196	SOQUETES 15-190	60	UND	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
197	SOQUETES MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00
198	SUPORTE P/ RETROVISOR 15-190	12	UND	R\$ 298,00	R\$ 3.576,00
199	SUPORTE P/ RETROVISOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 286,00	R\$ 4.576,00
200	TAMPA DO TANQUE 15-190	6	UND	R\$ 154,00	R\$ 924,00
201	TAMPA DO TANQUE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
202	TANQUE 15-190	4	UND	R\$ 152,00	R\$ 608,00
203	TANQUE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 158,00	R\$ 632,00
204	TRANSFERIDOR DE CALOR 15-190	6	UND	R\$ 638,00	R\$ 3.828,00
205	TRANSFERIDOR DE CALOR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 728,00	R\$ 5.824,00
206	TUBO DE ÓLEO DE FREIO 15-190	30	UND	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
207	TUBO DE ÓLEO DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
208	UNIDADE DE INJEÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 1.555,00	R\$ 9.330,00
209	UNIDADE DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.729,00	R\$ 13.832,00
210	VALVULA DE DISPARO 15-190	6	UND	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
211	VALVULA DE DISPARO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
212	VALVULA DE PRESSÃO 15-190	9	UND	R\$ 405,00	R\$ 3.645,00
213	VALVULA DE PRESSÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 393,00	R\$ 4.716,00
214	VALVULA DE TRANSFERENCIA DE AR 15-190	6	UND	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
215	VALVULA DE TRANSFERENCIA DE AR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 519,00	R\$ 4.152,00
216	VALVULA DO PEDAL 15-190	6	UND	R\$ 489,00	R\$ 2.934,00
217	VALVULA DO PEDAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
218	VENTUINA 15-190	6	UND	R\$ 338,00	R\$ 2.028,00
219	VENTUINA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
220	VOLANTE 15-190	4	UND	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00
221	VOLANTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 1.597.681,60</b>

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.

Valor por extenso: (UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SEISSENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS)

#### Dados Bancários

Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Agência: 0024 Conta Corrente: 1312-4 OP: 003

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATA

**DATA: Bragança/PA, 12 de Abril de 2023**

Assinado de forma digital por  
 ARAUJO AUTO PECAS  
 LTDA:1928871000019  
 7  
 Dados: 2023.04.12 09:27:57  
 -03'00'

**ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI-ME**

**CNPJ: 19.288.710/0001-97**

**Responsavel pelo Orçamento**

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

2 mensagens

**COMPRAS EDUCAÇÃO** <compras.educacaopmac@gmail.com>  
Para: construtora.osilva2022@outlook.com

3 de abril de 2023 às 16:23

**À EMPRESA A. O. DA SILVA LTDA**  
**CNPJ Nº 48.371.812/0001-70**  
**ENDEREÇO R JOÃO HAMILTON PINHEIRO, Nº 296, BAIRRO: ÁGUA FRIA**  
**CIDADE/UF TRACUATEUA/PA**  
**CEP 68600-000**

Solicitamos que, até a data de 10/04/2023, encaminhe cotação de preço para **Aquisição de óleos, baterias e filtros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA**, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância às informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

**Estefany Laiana Costa do Rosario**  
Secretaria Municipal de Educação  
Diretor (a) de Departamento  
Matrícula – 130345-7

*Estefany Laiana C. do Rosario*  
Secretaria Municipal de Educação  
Diretor(a) de Departamento  
Matrícula nº 130345-7

---

 **COTAÇÃO.xlsx**  
14K

---

**construtora silva** <construtora.osilva2022@outlook.com>  
Para: COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacaoopmac@gmail.com>

13 de abril de 2023 às 08:26

BOM DIA !  
SEGUE COTAÇÃO SOLICITADA

---

**De:** COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacaoopmac@gmail.com>  
**Enviado:** 3 de abril de 2023 16:23  
**Para:** construtora.osilva2022@outlook.com <construtora.osilva2022@outlook.com>  
**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **COTAÇÃO OLEO SILVA ASSINADO.pdf**  
372K

*Estefany Lauana C. do Rosario*  
Diretora de Compras SEMED  
Decreto nº 009-A/2022

A.Q. DA SILVA LTDA  
CNPJ: 48.371.812/0001-70

Dados da Empresa:  
RAZÃO SOCIAL: A. Q. DA SILVA LTDA  
CNPJ: 48.371.812/0001-70  
ENDEREÇO: R. JOAO HAMILTON PINHEIRO, Nº 296; BAIRRO: AGUA FRIA  
CIDADE: TRACUATEJUA/PA  
CEP: 68.647-000  
FONE (91) 98165-4546  
E-MAIL: CONSTRUTORA.AOSILVA2022@GMAIL.COM

Ao Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA  
Sra. Estefany Laiana Costa do Rosario  
Diretora de Compras e Contratos - SEMED

OBJETO: Aquisição de peças e reposições diversas de ônibus e microônibus, que fazem parte do transporte escolar, afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação.

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ACIONADOR DE TURBINA ÔNIBUS 15-190	6	UND	R\$ 2.005,00	R\$ 12.030,00
2	ACIONADOR DE TURBINA MICRO ÔNIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	6	UND	R\$ 1.495,00	R\$ 8.970,00
3	ALAVANCA DE M.DANÇAS VW/ÔNIBUS 15-190	6	UND	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
4	ALAVANCA DE M.DANÇAS MICRO ÔNIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
5	ALTERNADOR ÔNIBUS 15-190	6	UND	R\$ 1.309,00	R\$ 7.854,00
6	ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
7	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 334,00	R\$ 2.004,00
8	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
9	BARRA DE DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$ 811,00	R\$ 4.866,00
10	BARRA DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 767,00	R\$ 6.136,00
11	BARRA ESTABILIZADORA 15-190	6	UND	R\$ 506,00	R\$ 3.036,00
12	BARRA ESTABILIZADORA MICRO ÔNIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 397,00	R\$ 3.176,00

13	BLOCOS INJETOR BOMBA 15-190	30	UND	R\$	1.804,00	R\$	54.120,00
14	BICO INJETOR BOMBA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	40	UND	R\$	1.514,00	R\$	60.560,00
15	BLOCOS MOTOR 15-90	6	UND	R\$	7.496,00	R\$	44.976,00
16	BLOCOS MOTOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	6.789,00	R\$	54.312,00
17	BOBINA DE IGNIÇÃO 15-190	6	UND	R\$	213,00	R\$	1.278,00
18	BOBINA DE IGNIÇÃO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	194,00	R\$	1.552,00
19	BOMBA COMBUSTÍVEL 15-190	6	UND	R\$	1.394,00	R\$	8.364,00
20	BOMBA DE COMBUSTÍVEL MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	1.312,00	R\$	10.496,00
21	BOMBA D'AGUA 15-190	6	UND	R\$	1.262,00	R\$	7.572,00
22	BOMBA D'AGUA MICRO ONIBUS VOLARE V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	1.180,00	R\$	9.440,00
23	BOMBA ÓLEO 15-190	6	UND	R\$	1.309,00	R\$	7.854,00
24	BOMBA DE ÓLEO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	1.230,00	R\$	9.840,00
25	BOMBA EMEREGEM 15-190	6	UND	R\$	290,00	R\$	1.740,00
26	BOMBA DE EMEREGEM DO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	272,00	R\$	2.176,00
27	BOMBA FREIO 15-190	6	UND	R\$	350,00	R\$	2.100,00
28	BOMBA DE FREIO DO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	322,00	R\$	2.576,00
29	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO 15-190	6	UND	R\$	1.609,00	R\$	9.654,00
30	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	1.542,00	R\$	12.336,00
31	BORRACHA DO AMORTECEDOR 15-190	60	UND	R\$	20,00	R\$	1.200,00
32	BORRACHA DO AMORTECEDOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	80	UND	R\$	68,00	R\$	5.440,00
33	BORRACHA DO ESTABILIZADOR 15-90	60	UND	R\$	50,00	R\$	3.000,00
34	BORRACHA DO ESTABILIZADOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	80	UND	R\$	35,00	R\$	2.800,00
35	BUCHA DA MOLLA 15-90	30	UND	R\$	50,00	R\$	1.500,00
36	BUCHA DA MOLLA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	40	UND	R\$	45,00	R\$	1.800,00
37	BUZINA 15-90	6	UND	R\$	804,00	R\$	4.824,00
38	BUZINA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	732,00	R\$	5.856,00
39	CABEÇA DE FILTRO 15-90	12	UND	R\$	229,00	R\$	2.748,00
40	CABEÇA DE FILTRO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	16	UND	R\$	188,00	R\$	3.008,00
41	CABO 70 15-90	20	METRO	R\$	50,00	R\$	1.000,00
42	CABO 70 MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	20	METRO	R\$	63,00	R\$	1.260,00
43	CABO DA ALAVANCA 15-190	12	UND	R\$	238,00	R\$	2.856,00
44	CABO DA ALAVANCA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	16	UND	R\$	308,00	R\$	4.928,00
45	CÂMARA DE AR (1.000/20) 15-90	30	UND	R\$	239,00	R\$	7.170,00

46	CAMARADE AR (1.000/20) MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	30	UND	R\$	328,00	R\$	9.840,00
47	CATRACA FREIO 15-190	18	UND	R\$	255,00	R\$	4.590,00
48	CATRACA FREIO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	24	UND	R\$	272,00	R\$	6.528,00
49	CHAVE DE SETA 15-190	6	UND	R\$	352,00	R\$	2.112,00
50	CHAVE DE SETA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	394,00	R\$	3.152,00
51	CHAVES GERAL 15-190	6	UND	R\$	435,00	R\$	2.610,00
52	CHAVE GERAL MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	469,00	R\$	3.752,00
53	CONDUTE P/ TERMINAL ELETRICO 15-190	30	UND	R\$	246,00	R\$	7.380,00
54	CONDUTE P/ TERMINAL ELETRICO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	40	UND	R\$	252,00	R\$	10.080,00
55	CONECTOR DE INJEÇÃO 15-190	30	UND	R\$	590,00	R\$	17.700,00
56	CONECTOR DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	40	UND	R\$	667,00	R\$	26.680,00
57	CORREIA DO ALTERNADOR 15-190	24	UND	R\$	199,00	R\$	4.776,00
58	CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	32	UND	R\$	232,00	R\$	7.424,00
59	CRUZETA DA CAIXA 15-190	9	UND	R\$	200,00	R\$	1.800,00
60	CRUZETA DA CAIXA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	12	UND	R\$	189,00	R\$	2.268,00
61	CRUZETA DO CARDAN 15-190	9	UND	R\$	269,00	R\$	2.421,00
62	CRUZETA DO CARDAN MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	12	UND	R\$	277,00	R\$	3.324,00
63	CLUBO DE FREIO 15-190	12	UND	R\$	160,00	R\$	1.920,00
64	CLUBO DE FREIO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	16	UND	R\$	1.777,00	R\$	28.432,00
65	EXO ESSE 15-190	12	UND	R\$	775,00	R\$	9.300,00
66	EXO ESSE MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	16	UND	R\$	855,00	R\$	13.680,00
67	EMBREAGEM MISCOSA 15-190	6	UND	R\$	1.809,00	R\$	10.854,00
68	EMBREAGEM MISCOSA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	1.855,00	R\$	14.840,00
69	ESTICADOR DE CORREIA 15-190	6	UND	R\$	177,00	R\$	1.062,00
70	ESTICADOR DE CORREIA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	188,00	R\$	1.504,00
71	FAROL COMPLETO 15-190	9	UND	R\$	1.444,00	R\$	12.996,00
72	FAROL COMPLETO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	12	UND	R\$	1.495,00	R\$	17.940,00
73	FTAS ISOLANTES DE ALTA TEMPERATURA 15-190	30	UND	R\$	30,00	R\$	900,00
74	FTAS ISOLANTES DE ALTA TEMPERATURA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	40	UND	R\$	20,00	R\$	800,00
75	FLAUTAS DE INJEÇÃO 15-190	6	UND	R\$	312,00	R\$	1.872,00
76	FLAUTAS DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	855,00	R\$	6.840,00
77	FUSÍVEL DE 10 AMP 15-190	60	UND	R\$	3,00	R\$	180,00
78	FUSÍVEL DE 10 AMP MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	80	UND	R\$	2,00	R\$	160,00



79	FUSÍVEL DE 15 AMP 15- 190	60	UND	R\$	3,00	R\$	180,00
80	FUSÍVEL DE 15 AMP MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	4,00	R\$	320,00
81	FUSÍVEL DE 20 AMP 15- 190	60	UND	R\$	3,00	R\$	180,00
82	FUSÍVEL DE 20 AMP MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	5,20	R\$	416,00
83	FUSÍVEL DE 25 AMP 15- 190	60	UND	R\$	4,00	R\$	240,00
84	FUSÍVEL DE 25 AMP MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	4,00	R\$	320,00
85	FUSÍVEL DE 30 AMP 15- 190	60	UND	R\$	5,25	R\$	315,00
86	FUSÍVEL DE 30 AMP MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	4,50	R\$	360,00
87	FUSÍVEL DE 5 AMP 15-190	60	UND	R\$	6,00	R\$	360,00
88	FUSÍVEL DE 5 AMP MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	5,38	R\$	430,40
89	INDUZIDO 15 - 190	6	UND	R\$	852,00	R\$	5.112,00
90	INDUZIDO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	877,00	R\$	7.016,00
91	JANELA LATERAL 15-190	9	UND	R\$	482,00	R\$	4.338,00
92	JANELA LATERAL MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	557,00	R\$	6.684,00
93	JOGO LONA DE FREIO 15-190	15	UND	R\$	508,00	R\$	7.620,00
94	JOGO LONA DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	408,00	R\$	8.160,00
95	JOGO MOLA DOS PATINS 15 - 190	18	UND	R\$	142,00	R\$	2.556,00
96	JOGO MOLA DOS PATINS MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	182,00	R\$	4.368,00
97	JUNTA DO CABEQOTE ONIBUS 15-190	6	UND	R\$	798,00	R\$	4.788,00
98	JUNTA DO CABEQOTE MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	58,00	R\$	464,00
99	KIT DE FORÇA (FISTÃO, BIELA E CAMSA) 15-190	6	UND	R\$	1.459,00	R\$	8.754,00
100	KIT DE FORÇA (FISTÃO, BIELA E CAMSA) MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	1.549,00	R\$	12.392,00
101	KIT EMBREAGEM ONIBUS 15-190	4	UND	R\$	3.264,00	R\$	13.056,00
102	KIT EMBREAGEM MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	2.663,00	R\$	10.652,00
103	LÂMPADA DO FAROL 15-190	24	UND	R\$	78,00	R\$	1.872,00
104	LÂMPADA DO FAROL MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	75,00	R\$	2.400,00
105	LÂMPADA DE 1 POLO 15-190	45	UND	R\$	18,00	R\$	810,00
106	LÂMPADA DE 1 POLO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$	14,00	R\$	840,00
107	LÂMPADA DE 2 POLO 15-190	45	UND	R\$	18,00	R\$	810,00
108	LÂMPADA DE 2 POLO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	60	UND	R\$	13,00	R\$	780,00
109	LÂMPADAS FLUORESCENTES 24 VOLTS 15-190	24	UND	R\$	49,00	R\$	1.176,00
110	LÂMPADAS FLUORESCENTES 24 VOLTS MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	32	UND	R\$	76,00	R\$	2.432,00
111	LIMPADOR DE PARABRISA 15-190	9	UND	R\$	476,00	R\$	4.284,00
112	LIMPADOR DE PARABRISA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	525,00	R\$	6.300,00

113	MANGUEIRA PRESSÃO PARA AR 15-190	20	UND	R\$	265,00	R\$	5.300,00
114	MANGUEIRA PRESSÃO PARA AR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	20	UND	R\$	277,00	R\$	5.540,00
115	MANGUEIRA PRESSÃO PARA COMBUSTÍVEL MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	20	UND	R\$	29,00	R\$	580,00
116	MODULOS DE INJEÇÃO 15-190	4	UND	R\$	5.209,00	R\$	20.836,00
117	MODULOS DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	4	UND	R\$	4.942,00	R\$	19.768,00
118	MOLA ASPIRAL DO HIDRÁULICO 15-190	6	UND	R\$	175,00	R\$	1.050,00
119	MOLA ASPIRAL DO HIDRÁULICO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	166,00	R\$	1.328,00
120	MOLA INFERIOR 15-190	24	UND	R\$	765,00	R\$	18.360,00
121	MOLA INFERIOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	32	UND	R\$	759,00	R\$	24.288,00
122	MOLA REAL 15-190	24	UND	R\$	985,00	R\$	23.640,00
123	MOLA REAL MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	32	UND	R\$	1.294,00	R\$	41.408,00
124	MOTOR DE PARTIDA 15-190	6	UND	R\$	1.907,00	R\$	11.442,00
125	MOTOR DE PARTIDA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	2.359,00	R\$	18.872,00
126	MOTOR DO LIMPADOR 15-190	6	UND	R\$	1.980,00	R\$	11.880,00
127	MOTOR DO LIMPADOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	8	UND	R\$	477,00	R\$	3.816,00
128	PARABRISA 15-190	4	UND	R\$	1.644,00	R\$	6.576,00
129	PARABRISA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	4	UND	R\$	1.495,00	R\$	5.980,00
130	PARAFUSO DA CAIXA 15-190	45	UND	R\$	26,00	R\$	1.170,00
131	PARAFUSO DA CAIXA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	60	UND	R\$	24,00	R\$	1.440,00
132	PARAFUSO DA RODA 15-190	75	UND	R\$	55,00	R\$	4.125,00
133	PARAFUSO DA RODA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	100	UND	R\$	69,00	R\$	6.900,00
134	PARAFUSO DO AMORTECEDOR 15-190	30	UND	R\$	25,00	R\$	750,00
135	PARAFUSO DO AMORTECEDOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	40	UND	R\$	25,00	R\$	1.000,00
136	PARAFUSO DO LIMPADOR 15-190	12	UND	R\$	25,00	R\$	300,00
137	PARAFUSO DO LIMPADOR MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	16	UND	R\$	27,00	R\$	432,00
138	PATIN 15-190	18	UND	R\$	422,00	R\$	7.596,00
139	PATIN MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	24	UND	R\$	398,00	R\$	9.552,00
140	PINO DE CENTRO 15-190	48	UND	R\$	25,00	R\$	1.200,00
141	PINO DE CENTRO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	60	UND	R\$	44,00	R\$	2.640,00
142	PISCA LANTERNA 15-190	15	UND	R\$	168,00	R\$	2.520,00
143	PISCA LANTERNA MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	20	UND	R\$	157,00	R\$	3.140,00
144	PIVO 15-190	15	UND	R\$	284,00	R\$	4.260,00
145	PIVO MICRO ONIBUS V8L/ QTY CLASS 70C17 /V8 ESC	20	UND	R\$	288,00	R\$	5.760,00
146	PLANETÁRIA 15-190	4	UND	R\$	2.350,00	R\$	9.400,00

147	PLANETÁRIA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$ 2.475,00	R\$ 9.900,00
148	PNEU 215/75/17,5 MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	34	UND	R\$ 1.439,00	R\$ 48.926,00
149	PNEU 1000/20/22,5 (COM CÂMARA) 15-190	20	UND	R\$ 2.980,00	R\$ 59.600,00
150	PNEU (275/80/22,2) (SEM CÂMARA) 15-190	20	UND	R\$ 3.209,00	R\$ 64.180,00
151	POLIA DO ALTERNADOR 15-190	6	UND	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
152	POLIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
153	PORTA ESCOVA 15-190	6	UND	R\$ 134,00	R\$ 804,00
154	PORTA ESCOVA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 136,00	R\$ 1.088,00
155	PONTEIRA DIREÇÃO 15-190	20	UND	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
156	PONTEIRA DIREÇÃO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 284,00	R\$ 6.816,00
157	PROTECTOR 15-190	20	UND	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
158	RADIADOR 15-190	6	UND	R\$ 2.239,00	R\$ 13.434,00
159	RADIADOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 2.449,00	R\$ 19.592,00
160	REGULADOR 15-190	9	UND	R\$ 354,00	R\$ 3.186,00
161	REGULADOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$ 264,00	R\$ 3.168,00
162	RELÉ AUX DE 4 PONTAS 15-190	30	UND	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
163	RELÉ AUX DE 4 PONTAS MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00
164	RELÉ AUX DE 5 PONTAS 15-190	30	UND	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
165	RELÉ AUX DE 5 PONTAS MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
166	REPARO DO COMPRESSOR 15-190	18	UND	R\$ 674,00	R\$ 12.132,00
167	REPARO DO COMPRESSOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$ 730,00	R\$ 11.680,00
168	REPARO DOS BIXO ESSE 15-190	18	UND	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00
169	REPARO DOS BIXO ESSE MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 82,00	R\$ 1.968,00
170	RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO 15-190	6	UND	R\$ 238,00	R\$ 1.428,00
171	RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
172	RETENTOR DO PIN-ÃO 15-190	18	UND	R\$ 254,00	R\$ 4.572,00
173	RETENTOR DO PIN-ÃO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
174	RETENTOR DO VOLANTE 15-190	15	UND	R\$ 294,00	R\$ 4.410,00
175	RETENTOR DO VOLANTE MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$ 288,00	R\$ 5.760,00
176	RETENTOR RODA DIANTEIRA 15-190	18	UND	R\$ 132,00	R\$ 2.376,00
177	RETENTOR RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00

178	RETROMSOR 15-190	9	UND	R\$	389,00	R\$	3.501,00
179	RETROMSOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	388,00	R\$	4.656,00
180	ROSA C 6 FURO 15-190	18	UND	R\$	794,00	R\$	14.292,00
181	ROSA C 6 FURO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	855,00	R\$	20.520,00
182	ROLAMENTO DE CENTRO 15-190	15	UND	R\$	320,00	R\$	4.800,00
183	ROLAMENTO DE CENTRO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	20	UND	R\$	311,00	R\$	6.220,00
184	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 15-190	18	UND	R\$	311,00	R\$	5.598,00
185	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	296,00	R\$	7.104,00
186	ROLAMENTO RODA TRASEIRA 15-190	18	UND	R\$	313,00	R\$	5.634,00
187	ROLAMENTO RODA TRASEIRA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	24	UND	R\$	278,00	R\$	6.672,00
188	ROSELETE DE PATINS 15-190	36	UND	R\$	68,00	R\$	2.448,00
189	ROSELETE DE PATINS MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	48	UND	R\$	86,00	R\$	4.128,00
190	SEM-EIXO 15-190	12	UND	R\$	1.458,00	R\$	17.496,00
191	SEM-EIXO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	1.310,00	R\$	20.960,00
192	SENSOR DE ROTAÇÃO 15-190	12	UND	R\$	808,00	R\$	9.696,00
193	SENSOR DE ROTAÇÃO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	791,00	R\$	12.656,00
194	SENSOR DE TEMPERATURA 15-190	6	UND	R\$	809,00	R\$	4.854,00
195	SENSOR DE TEMPERATURA MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	779,00	R\$	6.232,00
196	SOQUETES 15-190	60	UND	R\$	45,00	R\$	2.700,00
197	SOQUETES MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	80	UND	R\$	72,00	R\$	5.760,00
198	SUPORTE P/ RETROMSOR 15-190	12	UND	R\$	290,00	R\$	3.480,00
199	SUPORTE P/ RETROMSOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	16	UND	R\$	306,00	R\$	4.896,00
200	TAMPA DO TANQUE 15-190	6	UND	R\$	149,00	R\$	894,00
201	TAMPA DO TANQUE MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	135,00	R\$	1.080,00
202	TANQUE 15-190	4	UND	R\$	165,00	R\$	660,00
203	TANQUE MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	148,00	R\$	592,00
204	TRANSFERIDOR DE CALOR 15-190	6	UND	R\$	630,00	R\$	3.780,00
205	TRANSFERIDOR DE CALOR MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	742,00	R\$	5.936,00
206	TUBO DE ÓLEO DE FREIO 15-190	30	UND	R\$	109,00	R\$	3.270,00
207	TUBO DE ÓLEO DE FREIO MICRO ONIBUS V8L / QTY CLASS 70C17 / V8 ESC	40	UND	R\$	97,00	R\$	3.880,00

208	UNDADE DE INJEÇÃO 15-190	6	UND	R\$	1.609,00	R\$	9.654,00
209	UNDADE DE INJEÇÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	1.712,00	R\$	13.696,00
210	VALVULA DE DISPARO 15-190	6	UND	R\$	375,00	R\$	2.250,00
211	VALVULA DE DISPARO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	418,00	R\$	3.344,00
212	VALVULA DE PRESSÃO 15-190	9	UND	R\$	399,00	R\$	3.591,00
213	VALVULA DE PRESSÃO MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	12	UND	R\$	284,00	R\$	3.408,00
214	VALVULA DE TRANSFERENCIA DE AR 15-190	6	UND	R\$	394,00	R\$	2.364,00
215	VALVULA DE TRANSFERENCIA DE AR MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	508,00	R\$	4.064,00
216	VALVULA DO PEDAL 15-190	6	UND	R\$	480,00	R\$	2.880,00
217	VALVULA DO PEDAL MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	497,00	R\$	3.976,00
218	VENTUINA 15-190	6	UND	R\$	329,00	R\$	1.974,00
219	VENTUINA MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	8	UND	R\$	344,00	R\$	2.752,00
220	VOLANTE 15-190	4	UND	R\$	429,00	R\$	1.716,00
221	VOLANTE MICRO ONIBUS V8L / CITY CLASS 70C17 / V8 ESC	4	UND	R\$	369,00	R\$	1.476,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$</b>	<b>1.616.275,40</b>

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.

#### Dados Bancários

Banco: DA AMAZÔNA Agência: 017-5 Conta Corrente: 5070-9

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: Um milhão, Setecentos e vinte e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos

Prazo de entrega: DE ACORDO COM O EDITAL

LOCAL E DATA: TRACUATELJA, PA 13 de ABRIL 2023

**RAZAO SOCIAL: A O DA SILVA LTDA**

**A. O. DA SILVA**  
**LTDA:4837181**  
**2000170**

Assinado de forma digital  
por A. O. DA SILVA  
LTDA:48371812000170  
Dados: 2023.04.13  
09:56:53 -03'00'